[image: D:\Desktop\logo_novo.jpg]

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

13ª ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2013

Aos doze dias do mês de setembro de 2013, reuniram-se na Secretaria Municipal de Administração o Pregoeiro, Senhor CLAUDICIR ALVES VASSÃO e a Equipe de Apoio, Senhores DÉBORA SILVANO DE CAMARGO, MARJORIE YURI TAMASHIRO e YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO, nomeados pelo Senhor Prefeito Municipal, conforme Portarias n° 001/2013 e nº 002/2013 de 02/01/2013, para análise do Processo nº 20/2013, Pregão Presencial nº 012/2013 - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Ato contínuo, ficam convocadas as demais empresas classificadas para apresentação das amostras no prazo de 5 (cinco) dias, conforme segue:

TERRA CLEAN COMERCIAL LTDA no item 65. Por ordem de classificação, seria convocada para apresentação da amostra a empresa KID LIXO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA – EPP. Conforme declaração anexada aos autos do processo, a empresa declarou não ter interesse em apresentar a amostra do referido item.

TERRÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA nos itens 45, 73 e 37.

COMERCIAL PANORAMA LTDA – ME nos itens 56, 8, 29, 96, 11, 42, 74, 18 e 94. O senhor pregoeiro negociou a redução do preço ofertado no item 94, para o valor de R$ 29,00. Por ordem de classificação, para os itens 11, 29, 94 e 96 seriam convocadas as empresas respectivamente:
· COMERCIAL JVD LTDA – EPP.
· TRÊS LAGOAS COMÉRCIO DE SACARIAS E EMBALAGENS LTDA – ME.
· RAXPEL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME.; KID LIXO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA – EPP.; SUPERMERCADO AJT LTDA – ME.
· INÁ COMERCIAL LTDA – EPP.

Conforme declaração anexada aos autos do processo, as empresas declararam não ter interesse em apresentar as amostras dos referidos itens.

Fica FRACASSADO o item 95, pelas empresas convocadas na ordem de classificação, não demosntrarem interesse em apresentar as amostras, conforme declaração anexada aos autos do processo.

Nada mais havendo a tratar, encerra-se a presente ata.

ASSINAM
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

----------------------------------------------
CLAUDICIR ALVES VASSÃO
Pregoeiro

----------------------------------------------
DÉBORA SILVANO DE CAMARGO

----------------------------------------------
MARJORIE YURI TAMASHIRO

----------------------------------------------
YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
        Fone (13) 3828.1000 Fax (13) 3821.2565
CNPJ – 45.685.872/0001-79
image1.jpeg
PREFEITURA DE
Registro

Desenvalwmenta com qualidade de vida